São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de 
Areias, aprovou e ele sancionou a presente lei. 

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal de Areias autorizado a realizar a 
abertura de Crédito Especial no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), nos 
moldes dos artigos 41, II, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob as seguintes classificações: 

ORGÃO 	04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 02 - EDUCAÇÃO - FUNDEB 
FUNÇÃO: 12 -EDUCAÇÃO 
SUBFUNÇÃO: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
PROGRAMA: 0005 — DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE